

OCZKO WODNE

OCZKO WODNE TO DOSKONAŁY POMYSŁ NA UPIĘKSZENIE SWOJEGO OGRODU. WYKONANIE TAKIEGO AKWENU MOŻEMY ZLECIĆ WYSPECJALIZOWANEJ FIRMIE, ALE TAKŻE Z POWODZENIEM ZROBIĆ JE SAMEMU, NALEŻY PAMIĘTAĆ ABY UŻYWAĆ PROFESJONALNYCH MATERIAŁÓW. Z REGUŁY DO BUDOWY NAJLEPIEJ SPRAWDZI SIĘ FOLIA, KTÓRA Z RACJI SWOICH WŁAŚCIWOŚCI, POZWOLI WYKONAĆ OCZKO PRAKTYCZNIE W DOWOLNYM KSZTAŁCIE.



np. poprzez wykonanie tzw. półek wodnych, na których łatwiej będzie posadzić rośliny. Tak przygotowany zbiornik musimy jeszcze oczyścić z kamieni, szkla, patyków mogących uszkodzić folię, a następnie wysypać kilkucentymetrową warstwę piasku, dobrze jest też rozłożyć włókninę jako dodatkowe zabezpieczenie. Na tak przygotowane podłoże można układać folię AKWEN. Układanie powinno odbywać się przy słonecznej pogodzie, przy temperaturze powyżej 20 stopni Celsjusza. Rozciągamy ją nad wykopem, a następnie opuszczamy tak, aby najpierw dotknęła dna w najgłębszej części zbiornika. Nie należy naciągać folii, powinna ona leżeć swobodnie. Bardzo ważne jest, aby brzegi folii zabezpieczyć dopiero po napełnieniu zbiornika wodą, co pozwoli folii poprawnie ułożyć się w niecce. Po napełnieniu wodą odcinamy nadmiar folii, pozostawiając kilkudziesięciu centymetrowy zapas i przechodzimy do decydującego etapu, jakim jest wykończenie brzegów oczka. Niezwykle ważne jest, aby uszczelnienie niecki, jakim jest folia dobrze zamasko-



wać przy pomocy np. kamieni, żwiru itp. Posłuży też do tego siatka ogrodzeniowa z tworzywa, będąca również w ofercie firmy MARMA Polskie Folie. Siatka ta, dzięki swojej elastyczności znakomicie daje się umieścić na warstwie folii przy realizacji prac związanych z wykonaniem małej architektury ogrodowej. Zastosowanie takiego dopełniającego wzmocnienia sprawia, że oczko wodne cechuje się zdecydowanie większą wytrzymałością i jakością. ■

Doskonale do tego nadaje się folia AKWEN produkowana przez firmę MARMA Polskie Folie, która umożliwi łatwo i niedrogo stworzyć własny staw. Planując samodzielną budowę, należy zacząć od wyznaczenia granic zbiornika. Można to zrobić przy pomocy drewnianych kołków połączonych sznurkiem lub kolorową wstążką (będzie widoczna z różnych części ogrodu, co ułatwi ustalenie optymalnego kształtu). Kolejnym krokiem jest wykopanie niecki, którą możemy dowolnie kształtować

